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Anotace

Předkládaná bakalářská práce je zaměřena na návrh nového objektu rezidence pro

náročnou klientelu v technologii vápenopískových cihel v Plzni. Navrhnout hmotné a

dispoziční řešení objektu, jeho umístění a zpracovat zjednodušenou projektovou

dokumentaci na úrovni projektu pro účely stavebního povolení ve členění. Práce je

rozdělena do dvou hlavních částí, teoretické a praktické kde praktická část se dále dělí na

3D vizualizaci a 2D výkresy v tradiční podobě pro zjednodušenou projektovou dokumentaci

Teoretická část obsahuje průvodní zprávu, souhrnnou technickou zprávu, základy

organizace výstavby. V praktické části je přiloţena výkresová dokumentace objektu,

obsahující architektonické, stavebně technické a stavebně konstrukční řešení.

Klíčová slova: Vápenopísková cihla, monolitické konstrukce, projektová dokumentace,

průvlak, technická zpráva, perspektiva, provozní a dispoziční řešení.
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Abstract

This Bachelor´s Thesis is focused on the proposal of a new residence building for

sophisticated clients in the technology of salt-lime brick in Pilsen. Desing building solution , it´s

location and to work in simplified project documentation at the project level for the purposes of

building permit in the breakdown. The work is divided into two main parts, teoretical and

practical part, where practical part is divided into 3D visualisation and 2D drawings in the

traditional form for the simplified project documentation.

The theoretical part includes an concomitant report, a technical summary report, basics of

construction organizations. In the practical part there are included the building drawings,

including architectural, structural engineering and building design.

Key words: Sand-lime brick, monolithic construction, project

documentation, girder, Technical Report, perspective, operational and layout
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Úvod

Účelem této práce je navrhnout Areál rezidence pro náročnou klientelu. Po

nastudování a zváţení funkčního provozu rezidence bylo navrhnuto základní dispoziční

řešení rezidence, a to tak ţe bylo rozděleno do několika stavebních objektů. Jsou to SO

01 – garáţ 1, SO 02 – garáţ 2, SO 03 – točitý most, SO 04 – garáţ 3, SO 05 – spojovací

přístřešek 1, SO 06 – spojovací přístřešek 2, SO 07 – západní křídlo, SO 08 – centrální

křídlo, SO 09 – východní křídlo.

SO 01 – Garáţ obsahuje pouze garáţová stání pro dvě osobní auta v 1NP.

SO 02 – garáţ 2 má dispoziční řešení v 1ANP garáţ pro dvě automobilová stání a

v 2NP je pokoj pro hosty, spojovací chodba s můstkem do dalšího objektu.

SO 03 – Točitý most tvoří spojovací prvek mezi Garáţí 2 (SO 02) a Garáţí 3 (SO

04).

SO 04 – Tvoří ho dvě nadzemní patra 1.NP je umístěna garáţ pro dvě automobilová

stání a ve 2NP je navrţen pokoj, šatna koupelna.

SO 05 a SO 06 – Jsou spojovací přístřešky mezi objekty.

SO 07 – Východní křídlo. Západnímu křídlu dominuje v 1NP Kuchyně, obývací

pokoj Loţnice, v 2NP dominuje herna a loţnice s prostornou terasou.

SO 08 – Centrální objekt. Tento stavební objekt je největší částí areálu,

v přízemí se nachází rozlehlá hala s fontánou a žulovými sloupy, dále je zde

dispozičně umístěna knihovna, pokoj a příslušenství. Tento stavební objekt je

pak řešen pro DSP této bakalářské práce.
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SO 09 – Západní křídlo. V tomto objektu dominuje rozlehlá koupelna s bazénkem

ve skleněné kopuli, která zabírá cca polovinu objektu a v druhé polovině je umístěn

salónek.

Teoretická část práce se převáţně zabývá administrativními náleţitostmi projektu

pro stavební povolení, jako jsou průvodní, technické a stavebně konstrukční zprávy.

V praktické části práce jsou vyhotoveny tři části a to 3d vizualizace, studie celého

areálu včetně pohledů a dokumentace objektu SO 08 pro DSP. Pro vytvoření

dispozičního řešení, a 3D vizualizace byli pouţity následující programy: program

AutoCAD 2010, Achicad 13 a Archline.XP 2012.

Součást zadání bakalářské práce bylo, ţe objekt musí být proveden v systému

vápenopískových cihel. Vápenopískové cihly dosahují vysoké pevnosti, tudíţ vysoké

únosnosti zdiva při pouţití malé tloušťky zdiva. Vzniká zde ale veliký problém při

výstavbě vysoké zdi bez příčného zdiva, můţe totiţ dojít k vybočení zdiva a následné

havárii či zborcení. Tento problém práce neřeší.

Z důvodů sloţitosti objektu bylo pro stropní systém pouţito ţelezobetonových stropů.

Praktická část se dále dělí na dvě části, a to část s vizualizacemi, kde je například

perspektiva objektu a část 2D tradiční výkresová.

Citát:

„Cíl je souhrnem vynaloţených prostředků―.

-- Georg Wilhelm Friedrich Hegel

http://cs.wikiquote.org/wiki/Georg_Wilhelm_Friedrich_Hegel
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

Název stavby Areál rezidence

Místo stavby Brusinková, Plzeň-Červený Hrádek

Katastrální území Červený Hrádek u Plzně - 621081

Stavební parcela 1116/1

Projektant Petr Zuska

Stupeň projektové dokumentace: PROJEKT KE STAVEBNÍMU POVOLENÍ

Datum květen 2012
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a) Identifikace stavby

b) Údaje o dosavadním vyuţití a zastavěnosti území, o stavebním pozemku a o

majetkoprávních vztazích

c) Údaje o provedených průzkumech a o napojení na dopravní a technickou

infrastrukturu

d) Údaje o splnění poţadavků dotčených orgánů,

e) informace o dodrţení obecných poţadavků na výstavbu

f) věcné a časové vazby související a podmiňující stavby a jiná opatření

g) v dotčeném území

h) předpokládaná lhůta výstavby včetně popisu postupu výstavby

i) statistické údaje o orientační hodnotě a kapacitě stavby
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a) Identifikace stavby

Název stavby: Areál rezidence („R―)

Místo stavby Brusinková, Plzeň-Červený Hrádek

Katastrální území Červený Hrádek u Plzně - 621081

Stavební parcela 1116/1

Investor: Mgr. Karel Kotouč a Miroslava Kotoučova

Zábělská 26, Plzeň 300 00

Projektant: Petr Zuska., Chlumská 9, 300 00 Plzeň

zuskap@seznam.cz

Účel stavby: Novostavba

Základní údaje stavby:

Investor je vlastníkem výše uvedeného pozemku (1116/1). Zde bude probíhat

stavba areálu budov. Pozemek je územním plánu označen, jako plocha pro bydlení

venkovského typu. Pozemek se nachází na okraji zastavěné oblasti rodinných domů.

Jednotlivé objekty jsou navrţeny o 1 a 2 nadzemních podlaţí, s valbovou střechou o

sklonu 27° a věţičkou o sklonu 60°.

b) Údaje o dosavadním využití a zastavěnosti území, o stavebním

pozemku a o majetkoprávních vztazích

Novostavba rezidence („R―) bude probíhat na pozemku p. č. 1116/1 v katastr.

území Červený hrádek u Plzně, Plzeň – město. Pozemek v současné době slouţí
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k zemědělské činnosti, ke kterému ho manţelé Kotoučovi prozatímně pronajímají.

Podle doloţeného výpisu z katastru nemovitostí vlastnické právo k pozemkům mají

manţelé Kotoučovi.

V těsné blízkosti probíhá výstavba rodinných domků, tudíţ bude moţnost připojení

pozemku na plynovodní přípojku, vodovod, sdělovací kabel, el. kabel NN a splaškové

kanalizace, dešťová voda bude vsakována na pozemku – viz koordinační situace. Vjezd

na pozemek je z ulice Brusinková. Na pozemku se nenachází vzrostlá zeleň.

Pozemek má rozlohu 56835.47m
2
areál bude jen na části tohoto pozemku, zbylá

část bude v budoucnu slouţit jako odpočinková oblast k areálu (soukromý park).

Dotčené pozemky:

ve vlastnictví Statutární město Plzeň, Nám. Republiky 1/1, 306 32 Plzeň

356/1 - veřejná komunikace

c) Údaje o provedených průzkumech a o napojení na dopravní a

technickou Infrastrukturu

 Geodetické zaměření bylo provedeno odbornou firmou (Geodnes)

 Geologický průzkum byl proveden renomovanou firmou (Změ s.r.o.) za

pomoci kopaných a vrtaných sond.

 Nalezené horniny podle hloubky sondy

- třída F2 – 27cm

- třída F4 – 64cm

- třída S5 – 98cm

- třída G3 – 116cm


[…]


F 2 – SITUACE - Zákres do katastrální mapy 1:800

F 3 – SITUACE - POVRCHY

F 4 - PŮDORYS ZÁKLADŮ

F 5. - PŮDORYS 1.NP

F 6. - PŮDORYS STROPU NAD 1.NP

F 7. - PŮDORYS 2.NP

F 8. - PŮDORYS STROPU NAD 1.NP

F 9. - PŮDORYS KROVU

F 10. - ŘEZ A-A´

F 11. - ŘEZ B-B´

F 12 – POHLEDY 1

F 13 – POHLEDY 2

F 14 – POHLEDY 1

F 15 – POHLEDY 2

F 16 - Detail – řez základy Z1

F 17 - Detail – řez základy Z2

F 18 - Detail – řez základy Z3

F 19 - Detail – řez základy Z4

F 20 - Detail – řez základy Z5

F 21 - Detail – řez základy Z6

F 22 - Detail – řez základy Z7

F 23 - Detail – řez základy Z8

F 24 - Detail – řez základy Z9
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Závěr

Tato bakalářská práce se zaměřuje na návrh novostavby areálu rezidence pro

nadstandartní bydlení v systému vápenopískových cihel. Projekt byl zpracován dle

vyhlášky č. 499/2006 Sb, která vymezuje podmínky a rozsah dokumentace stavby pro

stavební povolení. Všechny potřebné specifikace a postupy jsou stanoveny v průvodní a

technické souhrnné zprávě. Výkresová část byla zpracována v programu Autocad a

Archicad. Výkresové části jsou v příloze práce a jsou děleny na základní vizualizace,

studie a zjednodušenou dokumentaci ke stavebnímu povolení pro centrální objekt viz.

situace objektů. Výkresy jsou v měřítku 1:100 pro studii a pro DSP 1:50.

Vizualizace obsahuje snímky interiéru centrálního objektu a snímky z exteriéru na

celý areál. V další části výkresové dokumentaci jsou zakresleny jednotlivé stavebné

objekty v situaci a situace v katastrální mapě. Dále půdorysy všech stavební objektů se

základním kótováním. Ve třetí části je obsaţena zjednodušená dokumentace centrálního

objektu na DSP.

Třetí část výkresové dokumentace také obsahuje detaily a napojení konstrukcí

s detailním popisem všech materiálů.

Celý areál je vytvořen kombinací vápenopískových bloků a ţulových sloupů

s ţelezobetonovými stropy.

Této projekt byl pro mě výzvou, jelikoţ byl velmi atypický a nedalo se rámcově podle

učebnice postupovat, proto jsem práci přistupoval zodpovědně a svědomitě.

respektujíc myšlenku citátu Friedricha Nietzscheho: „Nechci tvořit své štěstí, chci tvořit

své dílo.―

Citát:

„Zkušenost je věc, kterou získáš aţ potom, cos ji potřeboval“.

- Murphyho zákon

http://cs.wikiquote.org/wiki/%C5%A0t%C4%9Bst%C3%AD
http://cs.wikiquote.org/wiki/D%C3%ADlo
http://cs.wikiquote.org/w/index.php?title=Murphyho_z%C3%A1kony&action=edit&redlink=1
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SKLADBY S1-S7

S1 kontaktní zateplovací systém základových konstrukcí

- Nad terénem povrchová úprava Cemix jádrová – šedá

nebo

- pod terénem krycí nopová fólie přiloţená k izolační vrstvě z extrudovaného

polystyrenu.

- Izolační vrstva – extrudovaný polystyren -Styrodur tl. 120mm

- Lepidlo Dekkleber

- Hydroizolační vrstva 2x Elastek Sticker 30

- Izolační vrstva – extrudovaný polystyren -Styrodur tl. 20mm

- Obvodový nosný základový betonový pas

S2 obvodový systém

- Povrchová probarvená omítková vrstva -roztíraná -max. zrnitost (1,5mm)

barva dle výběru investora, předpoklad dle vizualizace objektu

- Materiál tepelné izolační vrstvy -fasádní stabilizovaný polystyren (EPS 100 F Fasádní)

tl. 180mm

- Kotvení izolace pomocí tercu

- Obvodové nosné zdivo -Vápenopískové bloky tl.200mm (Kalksandstein 7

DF/200 LP )

- Vnitřní dvouvrstvá omítka sádrová, nebo vápenosádrová omítka

S3

- Keramická dlaţba s tmelem tl.20mm

- Anhydrit tl..50mm

- Penefol

- Tepelná izolace tl.220mm (ve vrstvě tepelné izolace veden rozvod vzduchotechniky)

- Vyrovnávací tep. izolace.tl.30mm

- Hydroizolace tl.5mm ELASTEK 50

- Podkladní beton tl.120mm

- Štěrkopískový podsyp tl.50mm

- Zemina
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S4

- Keramická dlaţba s tmelem tl.20mm

- Anhydrit tl..50mm

- Penefol

- Kročejová izolace TL.30mm

- Ţelezobetonová stropní deska TL.200mm

- Vnitří štuková omítka tl.5mm

S5

- Keramická dlaţba na podloţkách tl. 60mm

- Hydroizolace Elastek 50 2x

- Anhydrit TL.40mm

- Separační folie - Penefol

- Kročejová IZOLACE TL.50mm

- Ţelezobetoná deska tl. 200mm

S6

- Pěnový polystyren EPS STYROTRADE tl. 160mm

- PE Folie – Penefol

- Ţelezobetonová deska tl. 200mm

- Omítková vrstva roztíraná max. zrnitost 1,5mm

Skladba S7:

- Střešní krytina – betonové tašky

- Latě

- Kontralatě

- Pojistná hydroizolace

- Krov

. Pro věţ S7:

- Střešní krytina – plechová krytiny napodobující tvar betonových tašek.

- Latě

- Kontralatě

- Pojistná hydroizolace

- Krov