Oponentní posudek bakalářské práce

Student: Petr Zuska, DiS.
Název práce: Areál rezidence pro náročnou klientelu v technologii vápenopískových cihel
Vedoucí diplomové práce: Ing. Luděk Vejvara
Oponent: Ing. Jan Růžička, Ph.D.
Datum odevzdání: 31.5.2012

I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F nehodnoceno
Splnění cílů a zadání práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Odborná úroveň práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vhodnost použitých metod <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální a grafická úroveň práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Srozumitelnost práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Poznámka: Políčka v tabulce zaškrtnete pomocí dvojitého kliknutí na políčko myši (vybrat „Výchozí hodnota = zaškrtnuto“), nebo místo něj do příslušné buňky tabulky vepíšete znak X.

II. Připomínky k práci

Dle zadání bylo úkolem studenta „navrhnout hmotové a dispoziční řešení objektu“ a „vypracovat zjednodušenou DSP“.

Dle mého názoru byly při plnění resp. zadávání první část bakalářské práce, tj. při zpracování hmotového a dispozičního řešení objektu“ překročeny odborné kompetence studenta. Absolvent studijního oboru „Stavitelství“ nemá dostatečnou odbornou přípravu k samostatné architektonické tvorbě a předkládaná architektonická studie je toho dokladem. Výsledný architektonický návrh areálu není dobrý, použité výrazové prostředky neodpovídají soudobým architektonickým požadavkům. Také dispoziční a řešení vykazuje provozní kolize. Z této části předložené práce je patrné, že byla zpracována sice se značným zaujetím a entuziasmem ale bez patřičné odborné přípravy, proto je výsledek rozpačitý. Absence přípravy v architektonické tvorbě je zřejmá i ve formální adjustaci studie. Z výše zmíněných důvodů nebudu část „návrh hmotového a dispozičního řešení objektu“ hodnotit.

Stavební část zpracovává podrobněji centrální budovu areálu stavební objekt SO.08. Výkresová dokumentace je doprovázena průvodní a souhrnnou technickou zprávou v členění dle Vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb. Projekt je zpracován v dostatečném rozsahu, z obecného pohledu mám následující připomínky:

- v předložené práci chybí jakékoliv doprovodné výpočty např. dimenzování svislých a stropních konstrukcí, základů atd., v tepelně technické části minimálně stanovení součinitele prostupu tepla atd.
- za diskutabilní považuji použití žulových sloupů jako nosných předsazených konstrukcí, jak s ohledem na cenu tak s ohledem na konstrukční řešení

Projektová dokumentace pak vykazuje řadu projekčních nedostatků, některé z nich jsou sice formálního charakteru, nicméně pak se dokumentace stává nepřehlednou a těžko se v ní orientuje.

- situační výkresy neobsahují vyznačení orientaci budovy ke světovým stranám
- na výkresu C03 je umístění stavby na pozemku okótováno nejednoznačně a nedostatečně
- ve výkresu 1 chybí řezy nebo sklopené průřezy základovými kcmi, chybí řešení návaznosti na SO.07 a SO.09, chybí základ pro schodišťové rameno
- výkresy 2, 4 vykazují formální chyby v zakreslování – tloušťky obrysových konstrukcí, značení viditelných konstrukcí nad rovinou řezu, parapetů, nedostatečně jsou okótována okna se zaklenutým nadpražím...
- výkres 3, 5 – chybí sklopené průřezy stropů, tj. není patrný tvar stropní desky, nejsou vyznačeny polohy ISO nosníků
- výkres krovu výkres 6 neobsahuje řezy
- výkresy 7 a 8 mají formální chyby ve značení obrysových konstrukcí, výkresy pak nejsou srozumitelné!, nejsou vyznačeny řešené detaily, chybí odkazy na skladby konstrukcí. Z konstrukčního hlediska je patrná řada tepelných mostů a vazeb, např. pod fontánou, založení příček...
- stavební detaily se zabývají pouze místem návaznosti na terén, žádné jiné detaily řešeny nejsou, např. návaznost svislé kce a střechy atd.
- v technické zprávě je řada odkazů na doprovodné výpočty, které však chybí – str. 29 statický výpočet, str. 31 stanovení energetické náročnosti budovy, PENB, Uem
- z jakého důvodu se hovoří o absenci ztužujících věnců u základů (str. 84)?
- není patrné materiálové řešení nosné kce schodiště (str. 86)

III. Doporučení pro rozpravu

Otázky do rozpravy se týkají některých konstrukčních detailů a souvislostí:

- z jakého důvodu jsou pro nosnou konstrukci zvoleny VP cihly? byly uvažovány i jiné materiály a technologie a porovnány výhody a nevýhody jednotlivých řešení?
- jakým způsobem budou konstrukčně a technologicky řešena zaklenutá nadpraží okenních a dveřních otvorů?
- jakým způsobem budou napojeny žulové sloupy na ŽB stropní konstrukci, jednak statické řešení (kloub X vetknutí), jak bude tento detail proveden technicky? Bylo uvažováno s rozdílným chováním žuly a železobetonu z hlediska nesilových účinků zatížení zejména teplotou?

- jakým způsobem byly navrženy tloušťky stropních desek, šířky základových pasů a hlavní nosné prvky krovu?
- jak jsou konstrukčně a staticky řešeny prosklené části stropu

VI. Celkové hodnocení

Bakalářská práce je sice zpracovaná ve značném rozsahu nicméně chybí potřebná hloubka a kvalita zpracování. Ve výkresové dokumentaci je značné množství formálních chyb, které vedou k nejednoznačné nebo zmatené interpretaci navržených konstrukčních řešení. Absence jakýchkoliv doprovodných výpočtů a bilancí nezdůvodňuje navržená řešení. Opět podotýkám, že architektonickým a dispozičním návrhem stavby přesáhl student své kompetence, což se na výsledku projevilo. Tato energie měla být věnována preciznějšímu konstrukčnímu řešení. Budiž pro studenta tento oponentský posudek platnou zkušeností ve smyslu citátu na str. 101: „Zkušenost je věc, kterou získáš až potom, cos ji potřeboval“.

uspokojivě

.....

Používaná stupnice hodnocení:

A B C D E F
<i>výborně</i> <i>velmi dobře</i> <i>dobře</i> <i>uspokojivě</i> <i>dostatečně</i> <i>nedostatečně</i>

V. Závěr

Na základě výše uvedeného jako oponent předložené diplomové práce:

<input checked="" type="checkbox"/> Doporučuji práci k obhajobě
<input type="checkbox"/> Nedoporučuji práci k obhajobě

V ...Praze..... dne18.6.2012.....

Oponent diplomové práce